

Asia: LVM/891/03/2017

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Liikenne- ja viestintäviraston perustamisesta, Liikennevirastosta annetun lain muuttamisesta ja eräiksi niihin liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys

Yleiset kommentit hallituksen esityksestä

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksestä laiksi Liikenne- ja viestintäviraston perustamisesta, Liikennevirastosta annetun lain muuttamisesta ja eräiksi niihin liittyviksi laeiksi. Finavia kiittää mahdollisuudesta saada kommentoida esitystä.

Finavia katsoo yleisesti esityksen tavoitteiden olevan hyviä ja pitää tehokasta hallintoa ja sen toiminnan kehittämistä koko yhteiskunnan etuna.

Yleisperustelut

Esityksessä ehdotetaan, että Liikenteen turvallisuusvirasto Trafi, Viestintävirasto sekä tietyt Liikenneviraston toiminnot yhdistettäisiin Liikenne- ja viestintävirastoksi. Näistä Trafirin rooli lentoliikenteen toimijoita valvovana viranomaisena on Finavian liiketoiminnan kannalta keskeisin. Finavia pitää tärkeänä sen varmistamista, että toimintojen yhdistämisestä ei seuraa sitä, että ilmailualan viranomaismaksuilla, mukaan lukien lentoliikenteen valvontamaksut, katettaisiin muiden toimialojen Liikenne- ja viestintäviraston viranomaiskustannuksia.

Esityksessä on arvioitu yhdistämisestä seuraavan säästöjä muun muassa taloudellisesta tehokkuudesta, resurssien tehokkaammasta käytöstä ja synergiaeduista johtuen. Finavia pitää tätä hyvänä asiana ja erityisesti mikäli yhdistämisestä seuraa ilmailua koskevien viranomaismaksujen pieneneminen, on se Finavian ja lentoliikenteen kannalta hyvä asia.

Viranomaistoiminnan laatu ei saa uudistuksen myötä heiketä. On tärkeää, että viranomainen toimii myös jatkossa kustannustehokkaasti, asiantuntevasti ja mahdollistaa näin Suomen lentoliikenteen kasvun.

Eesityksen mukaan nykyinen Liikennevirasto muuttaisi nimensä Väylävirastoksi, ja se tilaisi jatkossa liikenteen hallinta- ja ohjauspalveluita samassa yhteydessä perustettavalta valtion liikenteenohjausyhtiöltä. Finavia pitää tärkeänä sen varmistamista, että virastouudistuksen toteuttamisesta ei aiheudu sellaisia ylimääräisiä kustannuksia, joiden johdosta muiden valtion liikenteenohjausyhtiöltä/konsernilta palveluita hankkivien tahojen palvelumaksut tämän seurauksena kasvaisivat.

Yksityiskohtaiset perustelut

-

Lakiehdotukset

-

Enwald Minna
Finavia Oyj - Lakiasiat